
 
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το υπ' αριθ. 40/2012 πρακτικό συνεδρίασης 
της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Βέροιας 

 
 
Αρ.απόφ.  687/2012                          

      Π ε ρ ί λ η ψ η 
Διάθεση πιστώσεων για εξόφληση 
οφειλών παρελθόντων ετών. 

 
Στη Βέροια, σήμερα στις 28 Νοεμβρίου του έτους 2012, ημέρα της εβδομάδας 

Τετάρτη και ώρα 12:00 συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή στο 
γραφείο της κ. Προέδρου, ύστερα από την με ημερομηνία 23-11-2012 γραπτή 
πρόσκληση της Προέδρου που δόθηκε σε όλα τα μέλη σύμφωνα με το άρθρο 75  του Ν. 
3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης –Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
 Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία και επί συνόλου 9 μελών 
βρέθηκαν παρόντα 7 μέλη. 
 Παρόντες Απόντες 
1. Ε. Αρχοντάκη-Γεωργίου  Πρόεδρος Χ. Τσιούντας 

Α. Νεστορόπουλος 
 
 
 

2. Κ. Βοργιαζίδης 
3. Κ. Παναγιωτίδης 
4. Δ. Δάσκαλος 
5. Ν. Μωυσιάδης 
6. Ν. Τσιαμήτρος 
7. Π. Παυλίδης 

Στη συνέχεια η πρόεδρος εισηγούμενη το 10ο θέμα της ημερήσιας διάταξης 
εξέθεσε στην επιτροπή ότι: 

Με τις αρ. 66/2012 και 65/2012 ψηφίστηκαν οι οφειλές του Δήμου παρελθόντων 
οικ. ετών, προκειμένου να διατεθούν στους δικαιούχους. Δύο  τιμολόγια συνολικού 
ποσού 206,15€ που αφορούν δαπάνη δημοσίευσης, περιήλθαν  στο λογιστήριο κατά το 
έτος 2012 και κατά συνέπεια δεν είναι ψηφισμένο με τις ανωτέρω αποφάσεις. 
 Στον προϋπολογισμό του Δήμου οικ. έτους 2012, που ψηφίστηκε με την αρ. 836/2011 
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου και εγκρίθηκε με την αρ. 300/16-1-2012 απόφαση 
της οικείας Αποκεντρωμένης Διοίκησης, προβλέπεται σχετική πίστωση στους ΚΑ 8117 
«Πληρωμές υποχρεώσεων λειτουργικών δαπανών (ΠΟΕ) -Λοιπές δαπάνες» για την 
πληρωμή των υποχρεώσεων του Δήμου που αφορούν παρελθόντα οικονομικά έτη.    
Σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 72 παρ 1δ του Ν. 3852/10, η Οικονομική Επιτροπή 
αποφασίζει για την έγκριση των δαπανών και τη διάθεση των πιστώσεων του 
προϋπολογισμού, εκτός από εκείνες που σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις αποφασίζει 
το δημοτικό συμβούλιο ή ο Δήμαρχος. 
Ύστερα από τα ανωτέρω καλείται η Οικονομική Επιτροπή για την ψήφιση ή μη, 
σύμφωνα με τις προαναφερθείσες διατάξεις ποσού 206,15 € σε βάρος του ΚΑ 8117, 
προκειμένου να διατεθεί για την πληρωμή δαπανών  δημοσιεύσεων  στους παρακάτω 
δικαιούχους: 

1.  Πατσίκα Αφροδίτη & Σια Ε.Ε..  ποσό 54,12€ 
2. Κέρδος Εκδοτική Α.Ε. ποσό 152,03 € 

 Και κάλεσε την επιτροπή ν’ αποφασίσει σχετικά . 
 Η Δ.Ε. μετά από διαλογική συζήτηση, αφού έλαβε υπόψη : 



1. Την εισήγηση της προέδρου. 
2. Ότι στον προϋπολογισμό του Δήμου έτους 2012  και στον  Κ.Α. 80/8117 «Πληρωμές 
υποχρεώσεων λειτουργικών δαπανών ΠΟΕ (λοιπές δαπάνες)» υπάρχει γραμμένη σχετική 
πίστωση. 
3. Τη με α/α καταχώρισης 685/16-11-2012 πρόταση ανάληψης υποχρέωσης. 
4. Ότι σκόπιμο είναι να διατεθούν οι αντίστοιχες πιστώσεις  για την εξόφληση 
υποχρεώσεων του Δήμου παρελθόντων ετών. 
5. Τις διατάξεις του  άρθρου 103  του Ν. 3463/2006.  

Αποφασίζει Ομόφωνα 
 

 Εγκρίνει τη διάθεση των παρακάτω ποσών από τον Κ.Α. 80/8117 «Πληρωμές 
υποχρεώσεων λειτουργικών δαπανών ΠΟΕ (λοιπές δαπάνες)» του προϋπ/σμού του 
Δήμου έτους 2012 για την εξόφληση των υποχρεώσεων του Δήμου παρελθόντων ετών, 
στους εξής δικαιούχους : 

 
ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ ΠΟΣΟ  

€ 
Πατσίκα Αφροδίτη & Σια Ε.Ε. 54,12 
Κέρδος Εκδοτική Α.Ε. 152,03 
ΣΥΝΟΛΟ 206,15 

 
 
Η απόφαση έλαβε αυξ. αριθμό         …………….….687/2012…….. 

.................................................................………………………...………………………............................... 
 Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση 
συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 
 

Η  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 
 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΒΟΡΓΙΑΖΙΔΗΣ 
 ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΙΔΗΣ 
 ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΔΑΣΚΑΛΟΣ 

ΕΛΙΣΑΒΕΤ ΑΡΧΟΝΤΑΚΗ - ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΜΩΥΣΙΑΔΗΣ 
 ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΣΙΑΜΗΤΡΟΣ 
 ΠΑΥΛΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ 

 
Ακριβές απόσπασμα 
Βέροια  14-12-2012 

Η ΔΗΜΑΡΧΟΣ 
 
 
 

ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ ΟΥΣΟΥΛΤΖΟΓΛΟΥ - ΓΕΩΡΓΙΑΔΗ 
 


